
Preisblätter der
Amprion GmbH



2

Entgelte Amprion für Netznutzung gültig 
ab 01.04.2009
(Jahresleistungspreissystem)

Entgelte zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Aufschlag) 
sowie ggf. KA und Umsatzsteuer.

Höchstspannungsnetz

Entnahmestelle im

einschl. Umspannung

Leistungs- Arbeits-
preis                preis
€/kWa             ct/kWh

Leistungs- Arbeits-
preis preis

€/kWa ct/kWh

Preisblatt 1

Jahresbenutzungsdauer

< 2500 h/a                ≥ 2500 h/a

3,88 0,987 24,45 0,164

3,95 1,182 31,09 0,096
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Höchstspannungsnetz

Entnahmestelle im 

einschl. Umspannung

Leistungspreis
in €/kW u. M.

Arbeitspreis 
in ct/kWh

Entgelte zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Aufschlag) 
sowie ggf. KA und Umsatzsteuer. 

Preisblatt 2

Entgelte Amprion für Netznutzung gültig 
ab 01.04.2009
(Monatsleistungspreissystem)

Monatsleistungspreissystem

4,07 0,164

5,18 0,096
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Entgelte Amprion für Reserve gültig 
ab 01.04.2009

einschl. Umspannung

Höchstspannungsnetz

Entnahmestelle im 0 h/a - 200 h/a 200 h/a - 400 h/a 400 h/a - 600 h/a

€/kWa €/kWa €/kWa

Entgelte zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Aufschlag) 
sowie ggf. KA und Umsatzsteuer. 

Preisblatt 3

Reserveinanspruchnahme

9,71 11,65 13,59

14,23 16,17 18,11
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Entgelte Amprion für Messstellenbetrieb, 
Messung und Abrechnung gültig ab 01.04.2009

Messung

Messstellenbetrieb

Preisbestandteile Höchstspannung Hochspannung Mittelspannung

€/a u. Zählpunkt €/a u. Zählpunkt €/a u. Zählpunkt

Niederspannung

€/a u. Zählpunkt

Abrechnung

Preisblatt 4

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer 

Messung und Abrechnung

2.654 1.370 864 616

1.212 660 468 429

2.952 2.952 2.952 2.952
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Entgelte nach § 19 StromNEV, Abs. 2 Satz 
1 (atypische Netznutzung)

Preisblatt 5

Kunde Genehmigungszeitraum
Beschluss
der BNetzA 

Norske Skog Walsum GmbH 01.01.2008 - 31.12.2008 BK 4-07-113
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Entgelte nach § 19 StromNEV, Abs. 2 Satz 
2 (stromintensive Industrie)

Preisblatt 6

Kunde
Prozentsatz 2008 vom 
Standardpreissystem

Beschluss
der BNetzA 

Corus Aluminium Voerde GmbH 50% BK 4-08-093
Trimet Aluminium AG 50% BK 4-08-091
Hydro Aluminium Deutschland GmbH 50% BK 4-08-094
Praxair Deutschland GmbH & Co.KG 76% BK 4-08-095
Ruhr-Zink GmbH 78% BK 4-08-092


